- 1 -

西宁市城东区统计局

关于对青海百茂房地产开发有限公司

进行统计执法检查的报告

根据《西宁市城东区统计局“双随机、一公开”抽查工作计

划》（东统字〔2022〕6号）要求，西宁市城东区统计局工作人员

刘育红、聂玉成、刘月年、王馨玉和马茹银于 2022年 10月 11

日对青海百茂房地产开发有限公司定期报表数据质量及统计基础

工作情况进行了统计执法检查，现将检查结果报告如下：

一、检查内容

对该单位 2022年 6月《房地产开发经营情况》（X204-1表）

和 2022年 2季度《从业人员及工资总额》（202-1表）中“本年

完成投资”“从业人员平均人数”和“从业人员工资总额”指标进

行了现场核查，主要采取方式为：询问单位统计人员，现场查看

统计台账、建设施工合同、项目付款申请表和各月工资表等相关

资料。

二、检查结果

通过实地检查和核对相关资料，青海百茂房地产开发有限公

- 2 -

司安排了兼职统计员从事统计工作，统计台账基本完整。由于统

计人员对统计口径理解不到位，造成“本年完成投资”和“从业

人员工资总额”指标上报数据与检查数据出现误差。

三、意见和建议

现场宣讲《中华人民共和国统计法》相关条款规定，讲解指

标填报依据，要求该单位严格按制度要求上报统计报表，继续做

好统计联网直报工作。

西宁市城东区统计局

2022年 10月 11日